
Příloha č.: 2 k materiálu č.: 11/10 
Počet stran přílohy: 6 
 

Výpis z katastru nemovitostí, snímek katastrální mapy k. ú. Mariánské 
Hory, žádost likvidátora a souhlas Ministerstva financí s prodejem 

 

 



2 
 

snímek katastrální mapy  
 

 



3 
 

žádost likvidátora  
 

České energetické závody, státní podnik „v likvidaci“ 
se sídlem: Praha 10, Kodaňská 46, 100 10  

DIČ: CZ000 02 691 
 
 
 

Žádost o ud ělení souhlasu Ministerstva financí podle § 47b odst . 1 zákona 
č.92/1991 Sb., o podmínkách p řevodu majetku státu na jiné osoby, ve zn ění 

pozdějších p ředpis ů 

 

1) Identifikace státního podniku 

název:  České energetické závody, státní podnik „v likvidaci“ 
sídlo:  Kodaňská 46, Praha 10, PSČ 100 10 
IČ:  000 02 691 
datum vstupu státního podniku do likvidace: 18.12.2001 
kontaktní adresa:  U Mlýna 1754/3, 141 00 Praha 4 
likvidátor: Mgr. Ivan Hloušek 
telefon/e-mail: 608355990/ karelli@seznam.cz 
 

 
2) Identifikace nabyvatele 

název:  Moravskoslezský kraj 
sídlo:  28. října 2771/117, 702 18 Ostrava  
IČ:  70890692 
 
 

3) Specifikace p řeváděného majetku  
 

Pozemek p. č. St. 3006 (výměra 18 m2, druh poz. – zastavěná plocha a nádvoří), 
zapsaný na LV 2140, vedeném Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, 
Katastrální pracoviště Ostrava, pro obec Ostrava  a katastrální území Mariánské 
Hory .  
 
 

4) Navržená metoda a zd ůvodn ění převodu 
 

Navrhuje se schválit žádost Moravskoslezského kraje o přímý prodej  pozemku p.č. 
St. 3006 v k.ú. Mariánské Hory do jeho vlastnictví za kupní cenu  stanovenou 
znaleckým posudkem  č. 2988-34.22/14 (viz část 5). 
 
Pozemek p.č. St. 3006 je zastavěn částí budovy (bez čísla popisného nebo 
evidenčního, způsob využití – jiná stavba) a sousedí s pozemkem p.č. St. 3004, na 



4 
 

němž se nachází zbývající část této budovy. Vlastníkem celé stavby i pozemku p.č. 
St. 3004 je navržený nabyvatel, hospodaření se svěřeným majetkem kraje vykonává 
Střední zdravotnická škola a vyšší odborná škola zdravotnická, Ostrava, příspěvková 
organizace, zřízená Moravskoslezským krajem. Zmiňovaná budova je součástí 
areálu příslušné školy. Žadatel svůj zájem o koupi odůvodňuje potřebou vypořádat 
majetkoprávní vztahy (úprava nesouladu vlastnictví stavby a pozemku) i předejít 
komplikacím, jež mohou vznikat při zajištění stavebních úprav v rámci revitalizačních 
opatření. 
 
Vzhledem k výše uvedenému – především v zájmu sjednocení vlastnických vztahů 
ke stavbě a pozemku – se doporučuje žádost Moravskoslezského kraje akceptovat. 
 
 

5) Ocenění převáděného majetku  

Hodnota pozemku dle účetní evidence podniku:   0,- Kč 
  
Cena pozemku byla stanovena znaleckým posudkem č. 2988-34.22/14, 
vypracovaným dne 2.12.2014 znalcem Vladimírem Pauerem, ve výši 
 19 800,- Kč 
 
Navržená kupní cena ve výši  19 800,- Kč 
----------- 
Poznámka:  Ocenění koresponduje s údajem dle cenové mapy města Ostravy (na 
tomto území 1 100 Kč/m2).  
 

6) Prohlášení likvidátora 

Prohlašuji, že veškeré údaje v této žádosti jsou úplné a přesné, na převáděném 
majetku neváznou závazky, břemena či vady, které by bylo třeba současně či 
dodatečně řešit.  
Prohlašuji, že mi není známo, že by převáděný majetek byl součástí privatizačního 
projektu. 

Na základě vyjádření Státního pozemkového úřadu, Krajského pozemkového 
úřadu pro Moravskoslezský kraj, Pobočka Opava, ze dne 3.10.2014 prohlašuji, že na 
převáděný majetek nebyl uplatněn restituční nárok dle zákona č. 229/1991 Sb. ve 
znění pozdějších předpisů a nebyl uplatněn nárok ani dle zákona č. 243/1992 S. ve 
znění pozdějších předpisů, a zákona č. 212/ 2000 Sb. Tudíž lze konstatovat, že na 
převáděný majetek není uplat ňován žádný nárok t řetích osob .  
 
 
Přílohy k žádosti : 
 

1) kopie výpisu z obchodního rejstříku Českých energetických závodů, s.p. v 
likvidaci 

2) kopie výpisu z registru ekonomických subjektů kupujícího 



5 
 

3) kopie výpisu z katastru nemovitostí k.ú. Mariánské Hory, LV 2140 a 602 
4) snímek z katastrální mapy  
5) vyjádření Krajského pozemkového úřadu pro Moravskoslezský kraj, Pobočka 

Opava ze dne 3.10.2014  
6) žádost navrženého nabyvatele ze dne 13.1.2015 o prodej pozemku 
7) znalecký posudek ze dne 2.12.2014 č. 2988-34.22/14, vypracovaný znalcem 

Vladimírem Pauerem  
8) aktuální účetní výkazy „Rozvaha“ a „Výkaz zisku a ztrát“ státního podniku 

v likvidaci k 30.11.2014 
9) stanovisko zakladatele (přiloží Ministerstvo průmyslu a obchodu) 

 

V Praze dne 23.1.2015 
 

S pozdravem 

 

 

 
 
 
 České energetické závody, státní podnik „v likvidaci“ 
 Mgr. Ivan Hloušek 
 likvidátor 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

souhlas Ministerstva financí s prodejem 
 

 


